江苏大学教务 处文件
江大教〔2021〕78号

关于做好 2021 年 9 月全国计算机等级

考试报名工作的通知

各学院：

根据教育部考试中心《关于做好 2021 年 9 月全国计算机

等级考试工作的通知》（教试中心函〔2020〕120号）精神，

2021 年下半年全国计算机等级考试定于9月25日至27日举行，现

将报名有关事项通知如下：

一、开考科目及报考条件

本次考试一至四级均采用无纸化考试形式。开考科目及报考 条

件见下表：

级别 科目名称 代码 报考条件

一级

计算机基础及WPS Office应用 14

计算机基础及MS Office应用 15

网络安全素质教育 17

C语言程序设计 24

Java语言程序设计 28

Access数据库程序设计 29

C++语言程序设计 61

1

二级 MySQL数据库程序设计 63

Web程序设计 64

MS Office高级应用 65

Python语言程序设计 66

WPS Office高级应用与设计 67

三级

网络技术 35

数据库技术 36

信息安全技术 38

嵌入式系统开发技术 39

四级

网络工程师 41 获三级科目35证书

数据库工程师 42 获三级科目36证书

信息安全工程师 44 获三级科目38证书

嵌入式系统开发工程师 45 获三级科目39证书

二、报考对象

在校本科生和在籍研究生。

三、报名收费标准

根据《江苏省财政厅江苏省物价局关于公布取消和调整一批 行

政事业性收费项目的通知》（省财综〔2013〕103号）精神，我 省全

国计算机等级报名考试费（含证书费）为：一至三级70元

／人，四级80元/人。

四、报名及缴费程序

全国计算机等级考试统一实行网上报名和缴费。

2

报名缴费网址为 https://ncre-bm.neea.cn(公网) 或者

https://ncre-bm.neea.edu.cn（教育网），选择“江苏省”进行

报名。具体流程见全国计算机等级考试(NCRE)报名系统考生网报手

册（附件1）。

五、注意事项

1.报名起止日期为2021-06-24 09:00 至 2021-07-05 17:

00，逾期无法报名。

2.考生报名后须在规定时间内登录系统进行缴费，如 24 小

时内未支付、未锁定，将会被系统自动删除。缴费成功后，需要 返

回报名系统查看支付状态，确认报考科目的支付状态为“已支付”，

才表示该科目报名成功。

3.考生应对个人信息的准确性、完整性负责。缴费前须对个 人

信息进行核对，一旦报名缴费成功，所有信息不得改动。如发 生重

复支付情况，教育部考试中心将在全国报名结束后，统一将 重复支

付的考试费用原路全额退还考生。

4.考生在2021-09-15 09:00起，可登录报名网站自行打印

准考证。

3

5.因疫情防控需要，所有考生应在考前 14 天每日测量体温

并填写“健康情况声明书”和“体温自我监测登记表”（详见附

件2，请考生自行下载打印，每位考生每科目填写一张）。

6.所有考生进入考场前一律核验身份（身份证、准考证，缺

一不可），提交“健康情况声明书”和“体温自我监测登记表”，

佩戴口罩并接受体温检测。体温正常（低于 37.3℃），登记表和

声明书签署完整的方可进入考场，否则不得参加考试。

7.各学院通知到每一位学生，确保每位需要报名的学生都

能够及时报上名。

8.考生如在报名缴费期间和准考证打印期间，遇到系统相关

问题，请拨打教育部考试中心咨询电话:010-82345361。其他问

题，可联系教务科电话:0511-88780043。

附件1：全国计算机等级考试(NCRE)报名系统考生网报手册 附

件2：健康情况声明书、体温自我监测登记表

2021 年6 月22 日

江苏大学教务处 2021年 6月 22日印发